

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY SECOND TERMINAL
EVALUATION, DECEMBER 2018**

Part – III

ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool-off Time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2½ hrs.
- You are not allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool off time'.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- All questions are compulsory and only internal choice is allowed.
- When you select a question, all the sub-questions must be answered from the same question itself.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

പിന്തുംതെക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട 2½ മണിക്കൂർ സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിട്ട് 'കൂർ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റുളവുമായി അനുസരിച്ചിരിക്കുന്നതാനോ പാടില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതണം.
- ഒരു ചോദ്യനുമാർ ഉത്തരമെഴുതാൻ തെരഞ്ഞെടുത്തു കഴിഞ്ഞാൽ ഉപചോദ്യങ്ങളും അതേ ചോദ്യനുമാർ നിന്ന് തന്നെ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്.
- കണക്ക് കൂടുലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്
- അവസ്ഥമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ഫ്രോഗ്രാഫുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാർഡുകൾ ഒഴികെക്കുമ്പുള്ള ഒരു ഭലങ്കാണിക് ഉപകരണവും പരിക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

PART – A

ACCOUNTING (40 Score)

Score	Score
I. Answer all questions from 1 to 5. Each carries one score. (5×1=5)	I. 1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സോൾ പിതം. (5×1=5)
1. Which one of the following is not prepared by a not-for-profit organisation ?	1. ലാഭേച്ഛയില്ലാത്ത സ്ഥാപനം തയ്യാറാക്കാത്തത് എത്ര?
a) Income and Expenditure a/c b) Profit and Loss a/c c) Receipts and Payments a/c d) Balance Sheet	a) വരവ് – ചെലവ് അക്കൗണ്ട് b) ലാഭ – നഷ്ട അക്കൗണ്ട് c) പണം സ്വീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ട് d) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
2. In the absence of relevant provision in Partnership Deed, partners are eligible to get	2. പങ്കാളിത്ത കരാറിൽ വ്യവസ്ഥ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലെങ്കിലും പങ്കാളികൾക്ക് ലഭിക്കുവാൻ അർഹതയുള്ളത് എത്ര?
a) Interest on loan b) Interest on capital c) Salary or commission d) All of these	a) വായ്യധൂദ പലിൾ b) മുലധനത്തിന്റെ പലിൾ c) ശമ്പളം/ക്രമീഷൻ d) ഇവയെല്ലാം
3. When unrecorded creditors brought into books at the time of reconstitution of a firm, it results in	3. ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പുനസംഘടന സമയത്ത് കണക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്താനുള്ള ക്രൈഡിറ്റീസെക്കണക്കിലെടുത്താൽ പരിണിത ഫലം എന്ത്?
a) Profit b) Loss c) Gain d) Income	a) ലാഭം b) നഷ്ടം c) നേട്വം d) വരുമാനം
4. At the time of admission of a partner, goodwill already exists in books should be written off by debiting _____ Account.	4. പുതിയ പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശന സമയത്ത് ബുക്കിൽ നിലനില്ക്കുന്ന രൂഡ് വിൽ തുക ഓവാക്കുവോൾ ദയവിൽ ചെയ്യേണ്ട അക്കൗണ്ട് എത്ര?

Score

5. A, B and C are partners sharing profits in the ratio of 2:2:1 'B' retired from business and his share was purchased equally by A and C. Then, the new profit sharing ratio will be _____

II. Answer any 6 questions from 6 to 12. Each carries 2 score. $(6 \times 2 = 12)$

6. Show the amount of Tournament Fund in the Balance Sheet of a sports club-

Tournament fund at the beginning of the year Rs. 20,000, Donations for tournament Rs. 80,000, Tournament expenses Rs. 75,000

7. State the average period considered for calculating the interest on Drawings of partners in the following cases :

- a) Fixed amount is withdrawn at the end of each quarter.
- b) Fixed amount is withdrawn at the beginning of each month.

8. State the two major rights obtained by a new partner at the time of his admission to the firm.

9. A and B are equal partners in a firm, they decided to admit C as a new partner for 1/3 share of profits. He brought in Rs. 50,000 as capital and not in a position to contribute his share of goodwill in cash. Firm's goodwill is valued at Rs. 60,000. Pass necessary journal entries on admission of the new partner.

Score

5. എ, ബി, സി എന്നിവർ 2:2:1 ലാഭം അനുപാതമായി ബിനിന്മുള്ള പങ്കാളികളാണ്. 'ബി' വിരമിക്കുമ്പോൾ അധികാരിയുടെ ഓഹരി 'എ' യും 'സി' യും തുല്യമായി പങ്കിട്ടുക്കുന്നു. 'ബി' എന്ന പങ്കാളിയുടെ വിരമിക്കലിനു ശേഷമുള്ള പുതിയ ലാഭം അനുപാതം എന്ത് ?

II. 6 മുതൽ 12 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്രക്കിലും 6 എണ്ണായിരിന് ഉത്തരമെല്ലാതുകൂടും. 2 സോർ വിത്തം. $(6 \times 2 = 12)$

6. സ്റ്റോർക്സ് കൂബിന്റെ ബാക്കിപത്രത്തിൽ കൂർണ്ണമെന്ത് ഫണ്ട് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത് കാണിക്കുക.

വർഷാദാംഡ് കൂർണ്ണമെന്ത് ഫണ്ട് 20,000 രൂപ, കൂർണ്ണമെന്ത് സംഭാവന ലഭിച്ചത് 80,000 രൂപ, കൂർണ്ണമെന്ത് ചെലവുകൾ 75,000 രൂപ.

7. താഴെ പറയുന്നതുകൂടി സാഹചര്യങ്ങളിൽ പങ്കാളികൾ പിൻവലിക്കുന്ന തുകയുടെ പലിശ കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ശരാശരി കാലയളവ് എത്രയെന്ന് എഴുതുക.

- a) നിശ്ചിത തുക ഓരോ തെത്താസത്തിൽ നിന്നും അവസാനം പിൻവലിക്കണം.
- b) നിശ്ചിത തുക ഓരോ മാസത്തിൽനിന്നും അരംഭത്തിൽ പിൻവലിക്കുന്നു.

8. പുതിയ പങ്കാളിക്ക് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന പ്രധാനപ്പെട്ട രണ്ട് അവകാശങ്ങൾ എത്രല്ലാം ?

9. എ, ബി എന്നിവർ തുല്യപങ്കാളികളായ ബിനിന്മുള്ള 'സി' എന്നപുതിയപങ്കാളിയെ $1/3$ ലാഭം വിഹിതം നൽകാമെന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു 'സി' മൂലധനമായി 50,000 രൂപ കൊണ്ടുവരുന്നു. ഗുഡ്വിൽ ഓഹരി പണമായി കൊണ്ടുവരാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, ബി സിനിനിന്റെ ഗുഡ്വിൽ ഓഹരി വില 60,000 രൂപയായി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കു പുതിയപങ്കാളിയുടെ പ്രവേശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജോണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.



Score

10. Suma and Sulu are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio 2:1. They admitted 'Sona' into the partnership and decided to give him $\frac{1}{3}$ rd share of the future profits. Find the new profit sharing ratio of the partners.

11. List out any four items to be credited to that capital account of a retiring partner.

12. A, B and C are equal partners, 'B' retires and on that date the Balance Sheet shows a debit balance of Rs. 30,000 in Profit and Loss a/c. Give the journal entry for its adjustment.

**III. Answer any 2 questions from 13 to 15.
Each carries 3 scores. (2×3=6)**

13. Arun and Babu are partners in a firm. Their capitals as on 1/4/2017 were Rs. 60,000 and Rs. 40,000 respectively. The partnership deed provides for interest on capital of 10% per annum. Pass journal entries for adjusting the interest on capital in the books of the firm on 31/3/2018.

14. A business has earned average profits of Rs. 20,000 during the last few years. The normal rate of return of firms in the same line business is 10%. The value of net assets of the business is Rs. 1,64,000. Calculate the value of goodwill of the firm under capitalization method.

Score

10. സുമ, സുലു എന്നിവർ 2:1 ലാറ അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളികളായ പിൻസിന്റെ 1/3 ലാബീപരിശീലനം നൽകാമെന്ന വ്യവസ്ഥയിൽ സോണേയെ പുതിയ പങ്കാളിയായി നിയമിക്കുന്നു. പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശന ശേഷമുള്ള പുതിയ ലാറ അനുപാതം കണക്കാക്കുക.

11. വിരമിക്കുന്ന പങ്കാളിയുടെ മൂലധനം അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട നാല് ഇനങ്ങൾ എഴുതുക.

12. എ, ബി, സി എന്നിവർ തുല്യ പിൻസിന്റെ പങ്കാളികളാണ്. 'ബി' വിരമിക്കുന്ന സമയത്ത് ബാലൻസ് ഷീറ്റിലുള്ള ലാഭ-നഷ്ട കാണക്കിൽനിന്ന് ബാലൻസ് ബാലൻസ് 30,000 രൂപയാണ്. ഇതിൽനിന്ന് നീക്കുപോക്ക് ജേർണ്ണൽ എൻടി എഴുതുക.

- III. 13 മുതൽ 15 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്നോർ വിതം. (2×3=6)

13. അരുൺ, ബാബു എന്നിവർ പിൻസിന്റെ പങ്കാളികളാണ്. 1/4/2017 നുള്ള ഇവരുടെ മൂലധന തുക 60,000, 40,000 എന്നീ ക്രമത്തിലാണ്. പങ്കാളിത്തകരിൽ 10% നിരക്കിൽ മൂലധന പലിഗനൽക്കാൻ പറയുന്നുണ്ട്. 31/3/2018 നുള്ള മൂലധനപലിഗന്നുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജേർണ്ണൽ എൻടികൾ എഴുതുക.

14. ഒരു പിൻസിന്റെ കഴിഞ്ഞ കൂറച്ചു വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാറം 20,000 രൂപയാണ്. ഈതെ പോലുള്ള മറ്റ് പിൻസിന്റെ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ബാധകമായ ലാറ നിരക്ക് 10% മാണ്. ഈ പിൻസിന്റെ അളവി മുല്യം 1,64,000 രൂപയാണ്. മൂലധനവത്കരണ നിതിയിൽ ഗുഡ്‌വിൽ മൂല്യനിർണ്ണയം ചെയ്യുക.

Score

15. A, B and C are partners sharing profits and losses in the ratio of 2:1:1 respectively. 'A' retires from the firm on 1st April 2017. On retirement, his capital account shows a credit balance of Rs. 95,000 after the necessary adjustments made. Give journal entries, if

- a) The amount due is paid off immediately.
- b) When the amount due is not paid immediately.
- c) Rs. 35,000 is paid and the balance in future.

IV. Answer the question 16 which carries 4 scores. (1×4=4)

16. Amal and Biju are partners in a firm in the ratio of 2:1. They admitted Cijo and the new profit sharing ratio is agreed as 3:2:1. At that time goodwill of the firm is valued at Rs. 1,20,000.

- a) Calculate the sacrificing ratio of the old partners.
- b) Calculate the share of goodwill to be brought in by Cijo on his admission.
- c) Pass the journal entry for sharing the amount of goodwill among the sacrificing partners.

Score

15. എ, ബി, സി എന്നിവർ 2:1:1 അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. എപ്രിൽ 1, 2017 ന് 'എ' എന്ന പങ്കാളി ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നു. ഈ സമയത്ത് അധികാരിക്കുന്ന മൂലധന അക്കാഡിമി എല്ലാ നീക്കുപോക്കുകൾക്കും ശേഷം 95,000 രൂപ നീക്കിയിരിപ്പ് ഉണ്ടായിരുന്നു. പ്രാണ്ടുത തുക കൊടുത്തു വീഴുന്ന വ്യത്യസ്ത സാഹചര്യങ്ങളിലെ ജേർണ്ണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

- a) തുക പൂർണ്ണമായും ഉടന്തിന്തുകുന്നു.
- b) തുക പിന്നീട് നൽകാൻ തീരുമാറ്റം ചെയ്യുന്നു.
- c) 35,000 രൂപ മാത്രം ഉടന്തിയും ബാക്കി പിന്നീടും നൽകുന്നു.

IV. 16 -ാം ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

4 സ്കോർ. (1×4=4)

16. അമൽ, പിജു എന്നിവർ 2:1 ലാഭ അനുപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. സിജോയെ പൂർണ്ണ പങ്കാളിയായി ഉൾപ്പെടുത്തിയതിന് ശേഷമുള്ള ലാഭ അനുപാതം 3:2:1 ആണ്. ഈ സമയത്തുള്ള സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്‌വിൽ മൂല്യം 1,20,000 രൂപയാണ്.

- a) പഴയ പങ്കാളികളുടെ ത്യാഗ അനുപാതം കണ്ടുപിടിക്കുക.
- b) സിജോ കൊണ്ടുവരേണ്ട ഗുഡ്‌വിൽ ഓഹരിയുടെ തുക എത്ര?
- c) പണമായി കൊണ്ടുവരുന്ന ഗുഡ്‌വിൽ തുക ത്യാഗപങ്കാളികൾക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള ജേർണ്ണൽ എൻട്രി എഴുതുക.

Score

**V. Answer the question 17 which carries
5 scores.** **(1×5=5)**

17. A, B and C are partners in a firm 'B' died on 1st April 2014. On the date of his death, after making all adjustments, Rs. 80,000 were due to him from the firm. It was agreed with the executors that the payment will be done in '4' equal yearly instalments together with interest @10% p.a. on the unpaid balance. Prepare the Executor's Loan Account for these four years.

VI. Answer any one question from 18 and 19, carries 8 scores. **(1×8=8)**

18. Sanju and Manju are partners. They share profits and losses in the ratio of 3:2. Their financial position as on 31st March 2018 is as follows :

Assets (ആസ്റ്റിക്സ്)	Rs.
Cash (കൂഷ്ട്)	5,000
Debtors (ബെബ്രേഴ്സ്)	60,000
Stock (ദ്രോക്സ്)	30,000
Machinery (മെഷിനറി)	35,000
Buildings (ബിൽഡിംഗ്സ്)	1,00,000
	2,30,000

Score

V. 17-ാം ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. **5 സ്കോർ.** **(1×5=5)**

17. എ, ബി, സി എൻഡിവൾ ബിസിനസ്സ് പങ്കാളികളാണ്. ഏപ്രിൽ 1, 2014 ന് 'ബി' മരണപ്പെട്ടു. മരണ തീയതിയിൽ, അവശ്യമായ റീക്കവോക്കുകൾക്കു ശേഷം 80,000 രൂപ അയാൾക്ക് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും നൽകാനുണ്ട്. ഈ തുക നാല് തുല്യ വാർഷിക തവണകളായി, നീക്കി ബാക്കി തുകയ്ക്ക് 10% നിരക്കിൽ പലിശ സഹിതം തിരച്ചു നൽകാൻ അനന്തരം അവകാശികളുമായി ധാരണയാക്കുന്നു. പ്രസ്തുത നാലു വർഷങ്ങളിലെ എക്കിക്കുന്നേള്ളേണ്ടി അക്കാദം തയ്യാറാക്കുക.

VI. 18 ,19 ചോദ്യങ്ങളിൽ നന്നിന്നു മാത്രം ഉത്തരമെഴുതുക. 8 സ്കോർ. **(1×8=8)**

18. സഞ്ചു, മഞ്ചു എൻഡിവൾ 3:2 ലാഭ അനുപാതത്തിൽ പങ്കാളികളായ ബിസിനസ്സിൽ 31/3/2018 ലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

Liabilities (ബാധ്യതകൾ)	Rs.
Creditors (ക്രെഡിറ്റേഴ്സ്)	50,000
Bills payable (ബിൽസ് പെയ്മെന്റ്)	20,000
General Reserve (ജനറൽ റിസർവ്വ്)	40,000
Capitals : (ക്രാഫിറ്റിംഗ്)	
Sanju (സഞ്ചു)	80,000
Manju (മഞ്ചു)	40,000 1,20,000
	2,30,000

Score

On 1st April 2018, they agreed to admit Ranjith into the firm for 1/5th share of future profits on the following terms :

- a) Building is revalued at Rs. 1,10,000
 - b) Stock is revalued at Rs. 25,000
 - c) Provision for bad debts is made at 5% of debtors
 - d) Ranjith bring in Capital of Rs. 50,000 and goodwill premium Rs. 40,000.
- Prepare Revaluation account, Capital Accounts and Balance Sheet of the reconstituted firm.

19. Sunny, Raju and Babu are partners in a hotel business. Babu decided to retire from the firm, as he got appointment as a college lecturer. Explain to them the major accounting adjustments that may required at the time of Babu's retirement.

Score

2018 ഏപ്രിൽ 1 ന് രണ്യിതിനെ 1/5 ലാറു വിതം നൽകി പുതിയ ബിസി നല്കു പങ്കാളിയായി, താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളോടെ, ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു.

- a) ബിൽഡിംഗ്‌സിനുള്ള പുതുക്കിയ വില 1,10,000 രൂപയാണ്
- b) സ്റ്റോക്കിന്റെ പുതുക്കിയ വില 25,000 രൂപയാണ്
- c) സംശയാസ്പദ കടന്തിനായുള്ള കരു തലായി, ദെബ്റ്സിന്റെ 5% മാറ്റി വെച്ചുണ്ട്
- d) രജിസ്ട്ര് 50,000 രൂപമൂലധനമായും ഗുഡ്‌വിൽ തുകയായി 40,000 രൂപയും കൊണ്ടു വരണ്ട് പുതിയ പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പുനർമുള്യ നിർണ്ണയ അക്കൗണ്ട്, മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ, പുതിയ ബാക്കി പത്രം എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

19. സണ്ണിയും രാജുവും ബാബുവും ഹോട്ടൽ ബിസിനസിൽ പങ്കാളിക്കൂണ്ട്. കോളേജയ്യാപകനായി ജോലി ലഭിച്ച ബാബു ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും പിൻതിരിയാൻ തീരുമാനിച്ചു. ബാബുവിന്റെ വിരമിക്കൽ സമയത്ത് ആവശ്യമായി വരുന്ന പ്രധാന അക്കൗണ്ടിംഗ് അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റുകളും വിശദിക്കാൻ

PART – B

ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS (40 Score)

Score
VII. Answer all questions from 1 to 5. Each carries one score. $(5 \times 1 = 5)$

1. Complete the series

- a) Equity shares – Dividend
- b) Debentures – _____

2. The statement which shows financial position of a company at the end of an accounting period is

3. Name any one item shown under the heading 'Reserves and Surplus' in the Balance Sheet of a Company.

4. Financial analysis is used by

- a) Management
- b) Financial advisers
- c) Security analysts
- d) All of these

5. _____ is a tool of financial analysis.

- a) Common size statement
- b) Trial Balance
- c) Balance Sheet
- d) Income Statement

Score
VII. 1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സോറ് വിത്തം. $(5 \times 1 = 5)$

1. പരവര പുർത്തിയാക്കുക.

- a) സ്ഥാപന ഔദ്യോഗികൾ – ലഭ വിഹിത
- b) കടപ്പത്രങ്ങൾ – _____

2. ഒരു കമ്പനിയുടെ നിശ്ചിത അക്കൗണ്ടിംഗ് കാലയളവിലെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി കാണിക്കുന്ന രേഖ എത്ര?

3. കമ്പനി ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ റിസർവ്വ് & സർഫസ് എന്ന ശീർഷകത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു ഇന്ത്യൻ പേര് എത്ര?

4. സാമ്പത്തിക വിശകലനത്തിന്റെ ഗുണങ്ങളാക്കൾ ആർ?

- a) മാനേജ്മെന്റ്
- b) സാമ്പത്തിക ഉപദേശകൾ
- c) സൈക്കൂർസി അനലിസ്റ്റുകൾ
- d) ഇവരോടൊപ്പം

5. സാമ്പത്തിക വിശകലനത്തിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപാധി എത്ര?

- a) കോമൺ സെസം ഫ്ലൈംഗ്മെന്റ്
- b) ട്രയൽ ബാലൻസ്
- c) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- d) ഇൻകോ ഫ്ലൈംഗ്മെന്റ്

**Score**

VIII. Answer any 6 questions from 6 to 12.
Each carries 2 scores. $(6 \times 2 = 12)$

6. State any four purposes for which the credit balance of securities premium account can be utilised by a company.
7. Karunya Ltd. Redeemed 10,000, 10% debentures of Rs. 100 each at par, which were issued at par. Pass journal entries for the issue and redemption of debentures.
8. Name the sub-headings in which the following items appears in the Balance Sheet of a company
 - a) Loose tools
 - b) Unpaid dividend
9. List out the major headings on the Equity and Liabilities side of the Balance Sheet of a Company.
10. State the significance or importance of Financial Analysis to
 - a) Management
 - b) Creditors
11. State any two limitation of Financial Statement Analysis.
12. Financial analysis is undertaken by different parties outside the firm. List out any four such outside parties.

Score

- VIII.** 6 മുതൽ 12 വരെയുള്ള പ്രോഭ്രണ്ടലിൽ എത്തെങ്കിലും 6 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
2 സോൾ വിത്തം. $(6 \times 2 = 12)$
6. സെക്യൂറിറ്റി പ്രീമിയം തുക കമ്പനി കൾക്ക് വിനിയോഗിക്കാൻ കഴിയുന്ന നാല് അവധ്യങ്ങൾ എഴുതുക.
 7. കാര്യസ്ഥിതിയിൽ 10,000, 10% കു പുത്രങ്ങൾ മുഖ്യപരമായ 100 രൂപയ്യു പുറപ്പെടുവിച്ച്, മുഖ്യപരമായ തന്നെ തിരിച്ചടക്കവ് നടത്തുന്നു. കുപ്പത്രങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതി എന്നും, തിരിച്ചടക്കവ് നടത്തുന്ന തിരിച്ചയും ജേർണ്ണൽ എൻടെകൾ എഴുതുക.
 8. നല്ലിയിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങൾ കമ്പനിക്കുണ്ട് ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ എൽ ഉപശീർഷകങ്ങളിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടത്?
 - a) ലൂസ് ടൂർഡ്
 - b) കുടിശ്രീക ലാഭ വിഹിതം
 9. കമ്പനി ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ ബാധ്യതാ ഭാഗത്ത് ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട പ്രധാന ശീർഷകങ്ങൾ എത്തെല്ലാം?
 10. സാമ്പത്തിക വിശകലനം താഴെ പറയുന്നവർക്ക് എങ്ങനെന്നപ്രയോജനപ്പെട്ടു നുംവേണ്ട് വിശദമാക്കുക.
 - a) മാനേജ്മെന്റ്
 - b) കൈവിലേക്ക്
 11. സാമ്പത്തിക രേഖകളുടെ വിശകലനം തിരിക്കേണ്ട പരിമിതികൾ എഴുതുക.
 12. സ്ഥാപനത്തിന് പുറമെയുള്ളവരും സാമ്പത്തിക രേഖകളുടെ വിശകലനം നടത്താറുണ്ട്. ഈ തരത്തിലുള്ള എത്തെങ്കിലും നാല് കക്ഷികളുടെ പേര് എഴുതുക.

Score	Score												
IX. Answer any 3 questions from 13 to 16, carries 3 score. $(3 \times 3 = 9)$	IX. 13 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തേക്കിലും 3 എല്ലാത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ പിന്തു. $(3 \times 3 = 9)$												
13. Aroma Ltd. purchased a building worth Rs. 1,80,000 for which equity shares Rs. 10 each issued at a discount of 10%. Give the journal entry for purchase of asset and issue of shares.	13. അരോമ ലിമിറ്റഡ് 1,80,000 രൂപയുടെ കെട്ടിടം വാങ്ങിയത് പ്രതിഫലമായി കമ്പനിയുടെ ഓഫീസികൾ 10 രൂപ മുവവിലയിൽ നിന്നും 10% കിഴിവിൽ നൽകുന്നു. കെട്ടിടങ്ങൾ വാങ്ങിയതി ശേഖ്യം ഓഫീസികൾ ന്തിയതിശേഖ്യം ജോലികൾ എൻട്രികൾ എഴുതുക.												
14. Show the following items in the Balance Sheet Sunflower Ltd. as on 31-3-2018 General Reserve (Since 31/03/2017) Rs. 8,00,000 Statement of Profit and Loss (Dr.) for 2017-2018 Rs. 3,00,000	14. 31-3-2018-ലെ സബ്സിദ്ധവർ ലിമിറ്റഡ് ശേഖ്യം ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ താഴെ പറയുന്ന ഇനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തുക. ജനറൽ റിസർവ്വ് (31/03/2017 മുതൽ) Rs. 8,00,000 2017-2018 -ലെ ലാഭ നഷ്ട കണക്ക് (ഡെബിറ്റ്) Rs. 3,00,000												
15. Explain the procedure for calculating Trend Percentage.	15. പ്രവണതാ അനുപാതങ്ങൾ നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ വിശദമാക്കുക.												
16. From the following information, prepare a Common Size Income Statement, by showing the gross profit : <table style="width: 100%;"><thead><tr><th style="text-align: left;">Items</th><th style="text-align: right;">Rs.</th></tr></thead><tbody><tr><td>Net sales</td><td style="text-align: right;">25,00,000</td></tr><tr><td>Cost of goods sold</td><td style="text-align: right;">12,00,000</td></tr></tbody></table>	Items	Rs.	Net sales	25,00,000	Cost of goods sold	12,00,000	16. നൽകിയിരിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ നിന്നും ആകെ ലാഭം കണ്ടെത്തി, ഒരു കോമൺ സെസൻ ഇൻകോ ഫ്രൈഡുമൾ തയ്യാറാക്കുക. <table style="width: 100%;"><thead><tr><th style="text-align: left;">Items</th><th style="text-align: right;">Rs.</th></tr></thead><tbody><tr><td>അടിവിലുവര് -</td><td style="text-align: right;">25,00,000</td></tr><tr><td>വിറ സാധനങ്ങളുടെ വ്യായം</td><td style="text-align: right;">- 12,00,000</td></tr></tbody></table>	Items	Rs.	അടിവിലുവര് -	25,00,000	വിറ സാധനങ്ങളുടെ വ്യായം	- 12,00,000
Items	Rs.												
Net sales	25,00,000												
Cost of goods sold	12,00,000												
Items	Rs.												
അടിവിലുവര് -	25,00,000												
വിറ സാധനങ്ങളുടെ വ്യായം	- 12,00,000												
X. Answer the question 17 which carries 6 scores. $(1 \times 6 = 6)$	X. 17-ാം ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 6 സ്കോർ. $(1 \times 6 = 6)$												
17. Draw the format of statement of Profit and Loss of a Company as prescribed in Part II of Schedule III of the Companies Act, 2013	17. കമ്പനി നിയമം 2013 പാർട്ട് II ഷെഡ്യൂൾ III ലെ പ്രതിപാദിക്കുന്ന റീതിയിൽ ലാഭ-നഷ്ട കണക്കിൾ സാമാന്യരൂപം തയ്യാറാക്കുക.												



Score
XI. Answer any one question from 18 and 19,
 carries 8 scores. **(1×8=8)**

18. The Sales and expenses information of Omega Ltd. for years 2015-16 and 2016-17 are given below :

Items (ഇന്ത)	2016-2017	2017-2018
Sales revenue (അടവിലുവരവ്)	6,00,000	8,00,000
Cost of goods sold (വിറ സാധനങ്ങളുടെ വ്യയം)	3,00,000	6,00,000
Indirect Expenses (പരോക്ഷ ചെലവുകൾ)	1,80,000	90,000
Income Tax (വരുമാന നികുതി)	30%	40%

Prepare a Comparative Income Statement to assess the profitability of the company.

19. Kamal Ltd. has an authorised capital of Rs. 50,00,000 divided into equity shares of Rs. 100 each. The company invited applications for 40,000 shares, but received applications for 36,000 shares.

All calls were made and duly received except for 500 shares, on which the final call of Rs. 20 was not received.

Show how share capital will appear in the Balance Sheet of the company. Also prepare 'Notes to Accounts' of this item.

Score
XI. 18, 19 ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നു മാത്രം ഉത്തര മെച്ചപ്പെടുത്തണം. 8 സ്കോർ വിത്തം. **(1×8=8)**

18. ഒരേഗാൾ ലിമിറ്റഡ് 2015-16, 2016-17 എന്നീ രണ്ട് വർഷത്തെ വിൽപന-ചെലവ് വിവരങ്ങൾ താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

കമ്പനിയുടെ ലാക്കേജമത്തെ വിലയി രൂത്തുന്നതിനായി ഒരു കമ്പാർസിവ് ഇൻകം ഫേസ്റ്റുമെന്റ് തയ്യാറാക്കുക.

19. കമൽ ലിമിറ്റഡ്, 100 രൂപ മുഖ്യമായി സാധാരണ ഓഫർക്കർ ഉൾപ്പെടുത്തണ 50,00,000 രൂപയ്യുടെ അംഗീകൃത മൂലധനമാണുള്ളത്. ഈൽ 40,000 ഓഫർക്കർക്കമപ്പനിപൊതുജനങ്ങൾക്ക് വാറ്റാനം ചെയ്യുവെങ്കിലും 36,000 ഓഫർക്കർക്കുള്ള അപേക്ഷയാണ് ലഭിച്ചത്.

ഓഫർക്കലുടെ മുഴുവൻ തുകയും കമ്പനി അടയാൾ ആവശ്യപ്പെട്ടി രൂപുണ്ട്. എന്നാൽ 500 ഓഫർക്കലുടെ അവസാന കോൾ തുകയായ 20 രൂപ വിത്തം പിരിഞ്ഞു കിട്ടിയിട്ടില്ല.

കമ്പനിയുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ ഓഫർ മൂലധനം എന്നെന്ന ഉൾക്കൊള്ളി കുമെന്ന് കാണിക്കുക. ഈ ഇന്തിരൻ നോട്ട് സ്കോർ മുഖ്യ അക്കൗണ്ടുകളും തയ്യാറാക്കുക.